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VIII Rajd turystyczno-historyczny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych województwa śląskiego
„Szlakami miejsc pamięci” – Złatna – Krawców
Wierch – Glinka – Rajcza, 16–17 czerwca 2011

Już po raz ósmy górskimi szlakami Beskidu Żywieckiego przeszedł rajd turystyczno-historyczny,
organizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach. Wzięło w nim
udział jedenaście trzyosobowych ekip – każda pod opieką nauczyciela – reprezentujących szkoły
ponadgimnazjalne województwa śląskiego (Tychy, Katowice, Mikołów, Jastrzębie Zdrój, Poręba,
Jaworzno, Wodzisław Śląski, Żywiec, Częstochowa, Cieszyn).

Tematyką tegorocznego rajdu byli Żołnierze Wyklęci. Uczestnicy i organizatorzy spotkali się na
stacji kolejowej w Rajczy, skąd udostępnionym przez wójta Węgierskiej Górki autokarem udali się
do wsi Złatna. Stamtąd, wyruszyli na Krawców Wierch, do położonej na wysokości 1038 m n.p.m.
bacówki PTTK. Już przed obiadem rozpoczęła się jedna z konkurencji – rzut granatem. Po obiedzie
i krótkim odpoczynku rozpoczęły się kolejne konkurencje konkursowe – turniej gier planszowych
(gry „Kolejka”, „303” oraz „Awans”), strzelanie z karabinka pneumatycznego, test wiedzy
historycznej oraz bieg na orientację. Po wyczerpującym dniu zasiedliśmy tradycyjnie do ogniska.
Dodatkowo pomagający organizatorom harcerze Boguszowickiego Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „Ślady” z Rybnika-Boguszowic przygotowali konkurencję niespodziankę – nocne
podchody, które zakończyły pierwszy dzień rajdu. 

Nazajutrz, po śniadaniu, uczestnikom wręczono nagrody. W końcowej klasyfikacji
bezkonkurencyjni okazali się uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim pod
opieką Moniki Witosz. Na drugim miejscu uplasowała się reprezentacja I Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Jastrzębiu Zdroju, na trzecim natomiast – Zespół
Szkół Gastronomicznych im. Gustawa Morcinka w Katowicach. Następnie wyruszono szlakiem do
Glinki. Tam odbyło się oficjalne zakończenie rajdu. Autokar przewiózł wszystkich na stację
kolejową w Węgierskiej Górce. 
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